- 1 -

令和 6 年 3 月 22 日
各 位

会社名 株式会社日本一ソフトウェア
代表者名 代表取締役社長 世古 哲久
(コード番号：3851 東証スタンダード市場)
問合わせ先
役職・氏名 取締役管理部長 猿橋 健蔵
 電 話              058-371-7275

業績予想に関するお知らせ

令和 6 年 2 月 9 日に公表しました令和 6 年度 3 月期 第 3 四半期決算短信において未定として

おりました、令和 6 年 3 月期（令和 5 年 4 月 1 日～令和 6 年 3 月 31 日）の通期業績予想につき

まして、下記の通りお知らせいたします。

記

1．令和 6 年 3 月期 通期連結業績予想（連結・個別）

（1）令和 6 年 3 月期 通期連結累計期間（令和 5 年 4 月 1 日～令和 6 年 3 月 31 日）

                                   （単位：百万円）

  売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益

親会社株主

に帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回予想（Ａ） ― ― ― ― ―

今回修正（Ｂ） 5,350 372 699 448 88 円 85 銭

増減額（Ｂ－Ａ） ― ― ― ― ―

増減率 ― ― ― ― ―

（参考）

前期実績
(令和 5 年 3 月期)

4,833 745 941 672 133 円 50 銭

（2）令和 6 年 3 月期 通期個別累計期間（令和 5 年 4 月 1 日～令和 6 年 3 月 31 日）

                                   （単位：百万円）

  売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益 当期純利益
１株当たり

当期純利益

前回予想（Ａ） ― ― ― ― ―

今回修正（Ｂ） 1,511 96 343 253 50 円 13 銭

増減額（Ｂ－Ａ） ― ― ― ― ―

増減率 ― ― ― ― ―

（参考）

前期実績
(令和 5 年 3 月期)

1,683 225 505 363 72 円 11 銭

- 2 -

2．業績予想公表の理由

当社グループは、令和 5 年 3 月期決算短信（令和 5 年 5 月 12 日付公表）において、国内販売

本数 20 万本をかかげて新体制構築を最優先で行うために、事業環境に応じて流動的に資産・資

源の投入を行う目的で令和 6 年 3 月期の業績予想を未定としておりましたが、現時点において

入手可能な情報をもとに合理的な算定が可能となったことから、業績予想を開示いたします。

（注）上記予想は、本資料発表日現在における入手可能な情報に基づいて作成したものであり、

実際の業績は今後さまざまな要因によって異なる結果となる可能性があります。

以 上